
Zápis č. U2024
ze zased,áni Zastupitelstva obce červené }anovice,

konaného dne 1,4.3.2024, od 18:00 hodin

Zasedáni Zastupitelstva obce Červené Janovice bylo zahájeno starostou Bc. Miroslavem PtáČkem

v 18:00 hod na obecním úřadě. Dnešní zastupitelsivo obce bylo řádně svoláno avyhláŠeno. Řádně

omluveni pan Roman Mutl a Václav Oberreiter. Zastupitelstvo obce je usnáŠení schopné.

určení ověřovatelů zápisu
N"r.ž*, 

"rěřov 
atelé zápisu Ing. S imon a P r o cházkov á a B c. Daniel Kruliš,

zapisovatelem Bc. Jana Vyčítalová. K návrhu nebyly vzneseny Žádné protinávrhY,

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce určuje ověřovateli zápisu Ing. Simonu Procházkovou a Bc. Daniela KruliŠe,

zapisovatelem Bc. Janu Vyčítalovou.
Výsledek hlasování: Pro - 7 Proti - 0 Zdrže|i se - 0

Usnesení bylo schváleno.

schválení Drosramu zasedání
Starosta seznámil přítomné s programem zastupitelstva.

Návrh usnesení:
1. Určení ověřovatele zápísu (§ 95 odst. I zákona o obcích) a zapisovatele

2. Kontrola zápisupředchozího zastupitelstva
3. ZŠ a MŠ Červené Janovice
4. Dotace2024
5. Změnač. 3 územní plán obce
6. ChodníkJanovice 151

7 . Rozpočtové opatření č.212024
8. Informace starosty obce
9. Různé
10. Diskuze

Výsledek hlasování: Pro _ 7 Proti _ 0 Zdrže|i se _ 0

Usnesení bylo schváleno.

2. Kontrola zápisu předchozího zastupitelstva
Zápis č.Il2024 Že dne 8,2.2024 byl zkontrolován a schválen bez připomínek,

3. ZŠ a MŠ Červené Janovice
zaa@venéJanoviceoschváleníarozděleníhospodářskéhovýsledkr"r
příspěvkov é or ganizace za rok 2023 .

Hospodttřský výsledek za rok 2023
a) Návrh usnesení:
ástupitelstvo obce schvaluje hospodářský výstedek příspěvkové organizace Zák|adní Škola a

Mateiská škola Červené Janovice, p.o., zarok2023 ve Ýši 49,49'7,77 Kó,

Výsledek hlasování: Pro _ 7 Proti _ 0 Zdrželi se _ 0

Usnesení č. 3 a) bylo schváleno.



Rtlzdělení ltospodóřs kélto výsIedku
b) Návrh usnesení:
Zastr_rpitelstvo obce souhlasí s rozdělením kladného hospodářského výsledku 2023 takto:
19.497,77 Kč na Fond odměnZŠ aMŠ Červené Janovice, p.o.

20,000,- Kč na Rezervní fond ZŠ a MŠ Červené Janovice, p.o.

Výsledek hlasování: Pro - 7 Proti - 0 Zdrže|i se - 0

Usnesení č.3 b) bylo schváleno

Navýšení kanacitv - mateřskd škola
c) Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje navýšení
Výsledek hlasování: Pro - 7
Usnesení č. 3 c) bylo schváleno

Nuvýšení kapacitv - školní družina
d) Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje navýšení
Výsledek hlasování: Pro - 7

Usnesení č. 3 d) bylo schváleno

kapacity MŠ Červené Janovic e z28 na 48 dětí.
Proti-0 Zdrže|ise-0

kapacity ŠD Če*ené Janovice z25 na 50 dětí.
Proti-0 Zdrže|ise-0

4. l)otace2024
Starosta obce informoval zastupitele o plánu dotací na rok 2024,

a) Vodovod Vilémovice
Starosta informoval zastupitele, že jsou připraveny podklady pro žádost o dotaci na Ministerstvo
zemědělství ČR pro akci rozšíření vodovodu do obce Vilémovice. Informoval také, že v obcích do

50 obyvatel ne|ze žádat v klasickém programll na vodovody. Aktuálně čekáme se na vypsání
dotačrrího prograniu naMZe pro rok 2024, které by mělo být v březnu.
Zastupitelstvo obce bere na vědomí.

b) Hasičská zbroinice Červené Janovice
Starosta inforrnoval zastupitele , že ve spolupráci se zastupitelem Bc, Danielem Krulišem, pracují na

poclkladech pro dotaci MAS Lípa pro venkov, na částečnou rekonstrukci hasičské zbrojnice
v .Ianovicíclr - výrněra vrat, rekonstrukce stropu, vytápěnÍ, elektroinstalace.
Zastupitelstvo obce bere na vědomí

c) FVE na střeše budow ZŠ
Starosta informoval zastupitele, že aktuálně brrde zahájen proces výběrového řizení na dodavatele

FVE, Adrninistrace VŘ piovádí společnost Ing. Tomáš Ruprich - dotační kancelář, IČ: 40145018,

Hradec Králové. Před podpisem SoD bude ještě nutná analýza provozu a návratnosti investice,

protože pravidla pro komunitní energetiku (sdílení vyrobené energie) ještě nejsou pevně stanovena a

otázkou zistává i výroba energie o prázdninách, kdy je spotřeba ve školský ch zařizenich nulová.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí

d) Odpočinkové místo Pohan - rekultivace prostoru
Starosta informoval zastupitele, že je podána žádost o dotaci ze Středočeského fondu obnovy

venkova na akci: oclpočinkové místo pohan - rekultivace prostoru.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí.



5. Změna č.3 územního rrlánu obce
Starosta informoval zastupitele o průběhu a postupu změny územního plánu obce. Starosta
předložil zastupitelůrn přehledku žádostí o změnu UPO vypracovanou Ing. arch. Rostislavern
Juklem.
Starosta navrhuje, aby všechny žádosti o změnu ÚPO, kde žadatelé budou souhlasit s uhrazením
schváleného podjlrr na pořízeni změny ve výši 10.000,- Kč, byly zařazeny do závěrečného návrhu
obsahu změny UPO.
Zastupitelsfvo obce bere na vědomí

6. Chodník Janovice 151
Starosta předložil zastupitelům nabídku společnosti UNImont plus s.r.o., sídlem KožIi, na
rekonstrukci chodníku vČervených Janovicích u č.p.151 (směrem na Opatovice). Nabídka byla
konztrltována s místostarostou obce Romanem Mutlem a byla vyhodnocena jako ekonomicky
výhodná (v přepočtu na m2 nižši než vysoutěžená nabídka na chodník u obchodu Agralka),
Starosta informoval zastupitele, že se se společností LINImont plus s.r.o,, dohodnul na opravě
chodníku (uličky) u obecního úřadu.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje nabídku společnosti llNlmont plus s.r.o., IČ: 06875321,
sídlem Kožli, na rekonstrukci chodníku v Cervených Janovicích u č.p.151 ve výši 197,103,33Kč
bez DPH.
Výsledek hlasování: Pro - 7 Proti - 0 Zdrželi se - 0

Usnesení č. 5 bylo schváleno.

7. Rozpočtové opatíení č.212024
Návrh usnesení:
ě.212024 - příjem 988.]77,26Kč, výdej 2.I78.318,72Kě, financování 1.189.54I,46Kč
Výsledek hlasování: Pro - 7 Proti - 0 Zdrže|i se - 0

Usnesení č. 7 bylo schváleno.

8. Informace starosty obce
Rozšíření vodovodu Janovice - směr petrovice

Starosta informoval zastupitele, že bylo, na Ministerstvo zemědělství CR, podáno ZY A (závérečné
vyhodnocení akce) na tuto dotační akci.
Pavilon II. mateřská škola
Starosta informoval zastupitele o situaci s Pavilonem II MS Cervené Janovice, který řeší ve
spolupráci s místostarostkou obce Mgr. Kateřinou Krulišovou.
V pavilonu je položené nové lino, montuje se kuchyňská linka, řeší se vybaverrí nábytkem a

,ujiStu.li se podilady pro navýšení kapacity MŠ.
Zastupitelstvo obce bere na vědomí.

9. Různé
a) Stromy u sokolovny a zámku v Janovicích
Místostarostka obce Mgr, Kateřina Krulišová prezetúovala znalecký posudek a žádost spolktr Sokol
Červené Janovice o pokácení staré lípy a smrku u Sokolovny v Janovicích. Po diskuzi shoda, aby v
pr'ípadě kácení byla pokácena i druhá lípa (torzo) u vjezdu do zámku v Janovicích.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje pokácení staré lípy, torza staré lípy a smrku u sokolovny a vjezdu do

zámku v Janovicích.
Výsledek hlasování: Pro - 6 Proti - 0 Zdrželi se - 1

Usnesení č. 9 a) bylo schváleno.



b) Smlouva o zřízení věcného břemene - ČEZ Distribuce. a.s.

Návrh usnesení:
Zastupite.lstvo obce schvaluje Smlouvu o ziízeni věcného břemene - služebnosti Č. IV-12-6028952l

VB/Oi, Červené Janovice _ Katlov, pro pozem,Fy u. vlastnictví obce KN č,446118, č. 1135 a

č.Il44lI v k.ú. červené Janovice, pro spole8nost ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, sídlem DěČÍn,

Děčín lV-Podmokly, Teplická 87 4l8 (smluvní strana oprávněná).

Výsledek hlasování: Pro - 7 Proti - 0 Zdrže|i se - 0

Usnesení č. 9 b) bylo schváleno.

c) Žádost o příspěvek - Oblastní charita Kutná Hora
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce projeclnalo a sclrvaluje finanční příspěvek na sociální službu Raná péČe Na

Sioně občanům obóe ve výši 10.000,- Kč, formou veřejnoprávní smlouvy, pro Oblastrrí charittl

Kutná Hora, IČ:49543547, sídlem: Kutná Hora, Havířská 403.

Výsledek hlasování: Pro - 6 Proti - 0 Zdrže|i se - 1

Usnesení č. 9 c) bylo schváleno.

d) Žádost o přísrlěvek - Linka bezpečí. z.s.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce projednalo žádost o íinanční příspěvek na provoz dětské krizové linkY ve

výši 6,000,- Kč.
Výsledek hlasování: Pro - 2 Proti - 3 Zdrže|i se - 2

Usnesení č. 9 d) bylo nebylo schváleno.

l0. Diskuze
Společenské a kulturní akce v obci:-5.4.2024 

- Vítání občánků - Obecní úřad Červené Janovice
27.4.2024 _ Pálení čarodějnic - fotbalové hřiště Červené Janovice
1L5.2024 - Staročeské máje - obec Cervené Janovice
1,].5.2024- Setkání s našimi důchodci - Sokolovna Červené Janovice

Zasedání Zastupitelstva obce Červené Janovice bylo ukončeno ve 20:45 hodin.

Další zasedání zastupitelstva obce se bude konat dne 3.5.2024 v zasedací místnosti Č.p.98.

PLá*aao*
starosta obce Červené Janovice

Bc. Miroslav Ptáček

Zapsal:

Ing. Simona Procházková

místostarosta obce Červené Janovice
Mgr, Kater"irra Krulišová

''',

iil

ověr,ili: r, i r r

Bc. Daniel Kruliš

Bc, Jana Vyčítalová


